APROVA LOTEAMENTO URBANO DENOMINADO 
BAIRRO ESPERANÇA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Faço saber que a Câmara de Vereadores de Guanhães aprova e 
eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1°. Fica aprovado o loteamento ESPERANÇA, abrangendo 
uma área total de 150.330,20 m2 (cento e cinqüenta mil, trezentos e trinta metros 
quadrados e vinte centímetros), situado ao final da Rua Bruno Glória/Barreira e Estrada 
Guanhães/Taquaral, de propriedade do Município de Guanhães, destinado a fins 
sociais. 

Art. 2° - O loteamento ESPERANÇA possui, 14 (quatorze) 
quadras, 327 (trezentos e vinte sete) lotes medindo 69.380,36 m2 (sessenta e nove mil, 
trezentos e oitenta metros quadrados e trinta e seis centímetros), a área destinada à 
rua e avenidas é de 29.111,53 m2 (vinte nove mil, cento e onze metros quadrados e 
cinqüenta e três centímetros), a área destinada ao Campo de Futebol é de 14.528,54 
m2 (quatorze mil, quinhentos e vinte oito metros quadrados e cinqüenta e quatro 
centímetros), a área destinada á Praças é de 4.420,40 m2 (quatro mil, quatrocentos e 
vinte metros quadrados e quarenta centímetros), a área de servidão da CEMIG é de 
6.531,67 m2 (seis mil, quinhentos e trinta e um metros quadrados e sessenta e sete 
centímetros), e a área destinada à área verde é de 26.357,70 m2 (vinte e seis mil, 
trezentos e cinqüenta e sete metros quadrados e setenta centímetros). 

Parágrafo Único — O Memorial Descritivo e Mapa de 
Localização dos lotes, anexo à presente, fará parte integrante desta Lei. 

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrario, esta lei entra 
em vigor na data de sua publicação.